



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71. - Fone: (043) 3468 1123
E.mail:licita@riobom.pr.gov.br

CONTRATO Nº66 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E A EMPRESA MAZIERO E BEJE LTDA.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. **Mauro Pinto de Andrade**, brasileiro, casado, portador da Cédula de RG nº 642927, Cadastro de Pessoas Físicas CPF nº 1099540925, residente à Avenida Rio Grande do Sul, Rio Bom Estado do Paraná e de outro lado a empresa **MAZIERO E BEJE LTDA**, situada à Rua Miguel Simeão,66 – CENTRO - na cidade de APUCARANA, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº **03.592.764/0001-01**, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. Fernando Parra Agostinho Beje, portador do CPF: 024.122.939-10 e do RG:5.315.753-0, convencionam e mutuamente estipulam o seguinte:

CLÁUSULA I-DO OBJETO

1.1- Aquisição de materiais e equipamentos de informática para os diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

CLÁUSULA II-DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

2.1-O presente contrato terá a validade até 31/12/2012, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme legislação pertinente, bem como para utilização de quantidade remanescente de produtos.

2.2-Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhes foi impostos pela Lei Federal 8.883/94, o presente Contrato poderá ser rescindido, garantidos, sem que deste fato resulte multa para a Administração.

TERCEIRA III -DO PREÇO

3.1-A CONTRATADA entregará o objeto da presente contratação com base nos seguintes valores unitários e totais:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE SOM MULTIMIDIA Características - Controle de Volumes - Botão Liga/Desliga - Saída para Fone de Ouvido - Led Indicador de Energia - Potência: 0,5W R.M.S x 2 - Voltagem: 110V Garantia 12 meses MULTILASER	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
02	CABO USB PARA IMPRESSORA USB 2.0	15	FR 10,50	R\$ 157,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	Características: - Comprimento: 1,80m - USB 2.0 - Cor: Preto Garantia 12 meses CLONE			
03	CABO DE REDE CATEGORIA 5E BOX 305 METROS Características: - Cabo utilizado para conexões de rede - UTP CAT5E - Conexões RJ45 - 24AWG - Diâmetro 0,2 mm*7 - 1 Cabo de Rede 305,0M Garantia 12 meses MULTILASER	01	R\$ 174,00	R\$ 174,00
04	CONECTOR RJ 45 8 VIAS CATEGORIA 05 PCT COM 100 Especificações - Conector RJ45 8 Vias Nível 5 FTG - Pacote com 100 unidades Garantia 12 meses NEXANS	01	R\$ 32,00	R\$ 32,00
05	ALICATE DE DESENCAPAR CABO RG58/59/62 G332 13980 Especificações: - Alicate de Desencapar Cabo RG58/59/62/G332 Garantia 6 meses NHK	01	R\$ 22,00	R\$ 22,00
06	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 7AH 12V Garantia 12 meses SMS	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
07	FILTRO DE LINHA Características: - 4 tomadas; - Comprimento nominal do cabo de força: 1 metro; - Seção nominal do condutor do cabo de força: 3 x 0,75 mm ² ; - Corrente máxima: 10 A; - Orifícios na parte traseira para fixação; - Consumo máximo*: - tensão de entrada 127 V~ 1.270 W - tensão de entrada 220 V~ 2.200 W - Atende à Norma Brasileira NBR 14373:2006;	05	R\$ 16,90	R\$ 84,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	- Certificado pelo INMETRO Garantia 6 meses FORCE LINE			
08	FILTRO DE LINHA Características: - Potência Máxima (VA): 300VA/300W - Tomadas Elétricas tripolares de saída (Padrão N/F/T - Norma 14136:2002) - Tensão de entrada (V): 115 - Tensão de Saída: 115V - Numero de tomadas: 8 - Proteção contra subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e sobretemperatura - Filtro de linha contra distúrbios da rede elétrica - Atende à Norma Brasileira NBR 14373:2006; - Certificado pelo INMETRO. Garantia 6 meses FORCE LINE	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
09	FONE DE OUVIDO Especificações: - Detalhes Técnicos Ímã: Neodímio - Comprimento Cabo: 180mm - Conexão: 2 x P2 3,5mm estéreo - Dimensões: Embalagem: 23 x 16,2 x 6cm (A x L x P) - Falantes: 27mm - Frequência: Headphone: 100~15KHz Microfone: 50~16KHz - Impedância: 32 Ohms Garantia 6 meses CLONE	11	R\$ 9,90	R\$ 108,90
10	FONTE 250W REAL 20/24 PINOS 110/220V Especificações: - Modelo: AV-500 - Potência nominal: 500W - Potência REAL: 200W - Cooler embutido: 80 X 80 mm - Comprimento médio dos fios internos: 32 cm - Dimensões: 85 X 145 x 150 mm (Alt/Prof/Larg) Outras informações: - 3 conectores de periféricos tipo HD - 1 conectores para floppy - 1 conector de 20 pinos padrão ATX para a placa mãe - 1 conector de 4 pinos complementares para placa mãe - 1 conector power SATA	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<p>-1 conector de 4 pinos P4 -Chave manual de 115/230V -Botão on/off -Malha sleeving preta (parcial) -Conectores plásticos na cor preta Garantia 12 meses MYMAX</p>			
11	<p>MODEM ADSL PADROES SUPORTADOS ITU G992.1 (G.dmt), ITU G.992.2 (G.lite), ITU G.994.1 (G.Hs), ANSI T1.413 anexo 2 ITU-T Rec. 1.361, ITU-T Rec. 1.610 IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.1d RFC 791 (Roteamento IP) RFC 792 (UDP) RFC 826 (ARP) RFC 1058 (RIP 1), RFC 1389 (RIP 2) Compatível com RFC 1213 RFC 1483 (Ethernet Bridge), RFC 1577 (IP sobre ATM), RFC 1661 (PPP), RFC 2516 (PPP sobre Ethernet), RFC 2364 (PPP sobre ATM) RFC 1994 (CHAP), RFC 1334 (PAP) RFC 1631 (NAT) RFC 1877 (Atribuição Automática de IP) Soporta RFC 2131 e RFC 2132 (DHCP) Soporta ATM FORUM UNI V3.1 PVC Interface ADSL: Suporte a G.dmt full rate: velocidades de até 8Mbps/640Kbps para Downstream/Upstream Suporte a G.lite: velocidades de até 1.5Mbps/512Kbps para Downstream/Upstream Portas: 1xRJ-11 para conexão telefônica 1xRJ-45 10/100Base-T para conexões Ethernet Dimensões: 144 x 117 x 31mm Temperatura de Operação: 0° a 40° C Temperatura de Armazenamento: -20°C a 70°C Umidade: 5% a 95% não condensada Garantia 12 meses DLINK</p>	03	R\$ 88,00	R\$ 264,00
12	<p>HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 2.0 E 3.0 1 TB Compatibilidade Windows Softwares inclusos - Smartware™: backup automático e contínuo com proteção de senha</p>	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	Características Gerais - Proteção de senha e criptografia via hardware de 256 bits - Plug and play pronto para computadores Windows Garantia 12 meses SAMSUNG			
13	MULTÍMETRO Características: - Visor LCD - Tensão AC - Tensão DC - Corrente - Resistência - Teste de transistor - Teste de diodos - Teste de continuidade com sinal sonoro - Alimentação: 01 bateria de 9V Garantia mínima 6 meses MINIPA	01	R\$ 16,90	R\$ 16,90
14	MALETA DE FERRAMENTAS PARA TECNICO DE INFORMATICA Especificações: Ferro de solda, ponta e estanho para solda Insersor de chip anti-estático, extrator de chip anti-estático, peça de três pinos anti-estática, pinça anti-estática para chip Alicate de bico Tubo para partes extras Chave canhão 1/4" Chave canhão 3/16" Chaves Torx retas T10 & T15 (2) Chaves Phillips, pequena e padrão (2) Chaves de fenda chata, pequena e padrão Garantia 12 meses VONDER	01	R\$ 95,00	R\$ 95,00
15	MOUSE ÓPTICO Descrição: - Conexão PC: PS/2 - Sensor: Ótico - Resolução: 800 DPI - Botões: 3 Sendo 1 Wheel para rolagem de tela - Compatível: Windows® 98SE / Me / 2000 / XP / Vista / 7 Garantia 12 meses MULTILASER	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
16	MEMÓRIA Características:	02	R\$ 76,00	R\$ 152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<ul style="list-style-type: none">- Capacidade: 4GB- Tipo: DDR3- PC3-10600 (1333) Taxa de Dados dupla- Módulo de memória 240 pinos dupla em linha- Non-ECC Unbuffered- 2 Rank módulo frente e verso- 7.8US Intervalo de atualização (8192 CYCLES/64MS)- Requisitos de Alimentação 1,5 V- Auto-capacidade de atualização- PCB height: 1181 (mil)- Serial Presence Detect-(SPD)- 100% Testado- RoHS Compliant Garantia 12 meses MARKVISION			
17	<p>PLACA DE VIDEO 256MB DDR2 PCI EXPRESS 32BIT</p> Interface: -PCI-E x16 (PCI-E 2.0) Especificações: -Fabricante do Chipset: ATI -GPU: Radeon HD4550 -Core Clock: 600 MHz -Stream Processors: 80 -Processo de Fabricação: 55nm Memória: -Memória Clock: 800MHz - Tamanho da Memória: 256MB - Memória Interface: 64-bit - Tipo de Memória: DDR2 3D API: - OpenGL 3.3 / DirectX 10.1 Portas: - VGA (2.048 x 1.536) / DVI-I (2.560 x 1.600) / HDMI (1.920 x 1.080) Geral: - Hyper Memory Suportado: Sim - HDCP: Sim - Sistema de Refrigeração: Dissipador slot único passivo Recursos: - ATI AVT - ATI 3Dc+ - ATI DXTC - Shader 4.1 - ATI PowerPlay	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<ul style="list-style-type: none">- Dynamic Contrast- HDMI (v1.3) / xvYCC- ATI Avivo HD (UVD 2)- Enhanced DVD Upscaling- AMD Xilleon HDTV encoder Garantia 12 meses NVIDIA (ZOTAC)			
18	PLACA DE VIDEO 512MB DDR3 PCI EXPRESS Desempenho <ul style="list-style-type: none">- NVIDIA 8400 GS- GPU 520 MHz- 8 núcleos de processamento- 400 MHz RAMDAC Memória <ul style="list-style-type: none">- 512 MB, 32 bits de memória DDR3- 1200 MHz (efetivos)- 4,8 GB / s de largura de banda da memória Interface <ul style="list-style-type: none">- PCI-E 2.0 x16- DVI-I, VGA, HDMI Resolução e renovação <ul style="list-style-type: none">- Taxa de atualização de 240Hz Max- 2048x1536 Analog Max- 2560x1600 Max Digital Suporte ao Sistema Operacional <ul style="list-style-type: none">- 32/64 Windows 7, Windows 32/64 Vista, Windows XP 32/64 Requisitos <ul style="list-style-type: none">- Mínimo de uma fonte de 300 watts.- (mínimo recomendado de alimentação com 12 volts de classificação atual de 18 ampères). Garantia 12 meses NVIDIA (ZOTAC)	03	R\$ 99,00	R\$ 297,00
19	PLACA DE SOM PCI 6VIA 5.1 CANAIS ESPECIFICAÇÕES: <ul style="list-style-type: none">- Supports 96K/24 bit playback 48K/16 bit recording- PCI Rev. 2.2 compliant with bus mastering modes- Supports the latest DVD Dolby® 5.1 Channel Coding Output DAC Data Width - 16bit <ul style="list-style-type: none">- DirectSound™ 3 HW acceleration System Requirement: <ul style="list-style-type: none">- Intel Celeron 350MHz or AMD K6II 500MHz- 128MB RAM- CD-ROM Drive	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<ul style="list-style-type: none">- Windows® 98SE, Me, 2000,XP and Windows Vista™- DirectX 8.1 above is required Garantia 6 meses CREATIVE			
20	<p>PLACA DE REDE PCI 10/100MBPS 32BITS Tipo: PCI; 32Bits</p> <ul style="list-style-type: none">- Taxa de Transferência: 10/100Mbps Full-Duplex- Portas: 1 RJ45 10/100Mbps- Padrão: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1x- Medidas do produto (L/A/P): 124 / 40 / 13 mm- Medidas embalagem (L/A/P): 161 / 25 / 180 mm Padrões: IEEE 802.3 10Base-T Ethernet IEEE 802.3u 100 Base-TX Fast Ethernet IEEE 802.3x, Flow Control IEEE 802.3 Nway auto-negociação IEEE 802.1x (solo MD5) Especificação: <ul style="list-style-type: none">- Bus Local PCI 2.2 (32-bits) ACPI 2.0- Topologia: Estrela- Protocolo: CSMA/CD Taxa de- Transferência de Dados: 10- Base-T : 10 Mbps (half-duplex), 20 Mbps (full-duplex) 100- Base-TX : 100 Mbps (half-duplex), 200 Mbps (full-duplex)- Cabos: 10- Base-T : UTP Cat. 3, 4 y 5 (100 Mts. Max.) EIA/TIA-568 STP (100 Mts. Max.) 100- Base-TX : UTP Cat. 5 (100 Mts. Max.) EIA/TIA-568 STP (100 Mts. Max.)- Leds Indicadores: Link, Activity- Consumo Máximo: 0,4- Watts Dimensões: 121mm x 42mm- Temperatura de Operação: 0°C a 40°C Temperatura <ul style="list-style-type: none">- Armazenagem: -10°C a 70°C- Umidade de Operação: 10% a 90 % no condensada- Umidade de Armazenagem: 5% a 90 % no condensada- Emissões(EMI): FCC Class B, CE Class B, C-Tick Garantia 12 meses ENCORE	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
21	<p>PEN DRIVE 2GB Características: Comunicação via Porta USB 2.0 ou 1.1</p>	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<p>Boot-up: Consegue inicializar o computador Tamanho: 7,27cm x 2,4cm x 1,0cm (comprimento x largura x altura - aproximadamente) Velocidade: Escrita: Superior a 7 MB/segundo Leitura: Superior a 12 MB/segundo Alta durabilidade, Resiste a Quedas (anti-shock) Trabalha em baixas temperaturas de até -65° Garantia 3 meses KINGSTON</p>			
22	<p>SWITCH RACK 24 PORTAS 10/100 MBS Características</p> <ul style="list-style-type: none">• 24 portas de 10/100Mbps;• Autoconfigurável;• Autointerconexão (auto MDI/MDI-X) em todas as portas para interligação entre switches em todos os modelos.• Autonegociação de velocidade (10/100 Mbs) e half/full duplex (20Mbs e 200Mbs);• Buffer de memória de 2048Kb;• Compatível com o padrão IEEE 802.3 10Base-T, IEEE 802.3u 100Base-TX e IEEE 802.3ab 1000Base-T de acordo com modelo;• Capacidade de Comutação de 4.8Gbps;• Capacidade de armazenamento 8192 endereços MAC;• Controle de fluxo segundo padrão IEEE 802.3x.;• Filtro CRC para eliminação de pacotes defeituosos e otimização da rede;• Mecanismo store-and-forward;• Fontes internas bivolt (110/220v) automáticas;• Painel frontal com Leds para gerenciamento;• Padrão rack 19 polegadas. <p>Garantia 12 meses ENCORE</p>	2	R\$ 226,90	R\$ 453,80
23	<p>SCANNER SCANJET PROFISSIONAL scanner alimentador de desktop com uma detecção de dupla alimentação ultra- sônica,</p> <ul style="list-style-type: none">• Tecnologia de Digitalização Sensor de imagem por contacto (contact image sensors - CIS)• Tipo de digitalização Folha solta; Digitalização a cores• Resolução de digitalização Hardware: Até 600 x 600 ppp Óptica: Até 600 ppp• Modos de Entrada para Digitalização Painel frontal (botão digitalizar), aplicações do utilizador por TWAIN	01	R\$ 1599,00	R\$ 1599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	<ul style="list-style-type: none">• Detecção de multi-alimentação• Capacidade do Alimentador Automático de Documentos De série, 50 folhas• Digitalização frente e verso ADF• Tamanho de suporte (ADF) A4; A5; personalizado (cheques e cartões de visita)• Peso de suportes (ADF) 49 a 120 g/m²• Conectividade de Série 1 Hi-Speed USB 2.0• Painel de Controle Painel frontal com 3 botões (Cancelar, Digitalizar, Sleep/Power-On/Off)• Ciclo de trabalho (diário) Até 1000 páginas• Características Avançadas do Scanner Detecção ultra-sônica de dupla alimentação para digitalização de documentos. Criação de PDF com apenas um botão.• Tipos de suportes suportados Papel (normal, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartões (visita, cartões plásticos ID) <p>Peso bruto: 4,300Kg Dimensão: 16,00cm x 28,00cm x 15,00cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 84719014 Garantia 12 meses HP</p>			
24	<p>MONITOR LCD 20 POLEGADAS Especificações -Tipo de Monitor: LCD - Widescreen -Tamanho da tela: 20" -Resolução máxima: 1600x900 -Ângulo de visão: 160° Esquerda/Direita, 160° pra cima/baixo -Pixel Pitch: 0,276mm -Voltagem: Bivolt -Cor: preto -Brilho: 250 cd/m² -Contraste: 10000:1 -Tempo de resposta: 5ms -Pedestal Conexões: -1x VGA Dimensões -13,50cm x 35,50cm x 53,00cm Conteúdo da embalagem: -Fonte de alimentação -Cabos conectores -Manual Garantia 12 meses</p>	02	R\$ 338,00	R\$ 676,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E.mail: licita@riobom.pr.gov.br

AOC				
25	<p>PROCESSADOR Series: Athlon II X4 - ADX645WFGMBOX Tipo de Socket: - Socket AM3 Especificações Técnicas: - Core: Propus - Multi-Core: Quad-Core - Nome: Athlon II X4 645 - Frequência de Operação: 3.1GHz - Hyper Transports: 4000MHz - L1 Cache: 4 x 128KB - L2 Cache: 4 x 512KB - Arquitetura: 45 nm - 64 bit Suortado: Sim - Hyper-Transport Suportado: Sim - Tecnologia de Virtualização Suportado: Sim - Voltagem 1.05V-1.4V - Projeto de Força Térmica (TDP): 95W - Dispositivo de Resfriamento: Dissipador e Fan incluído Garantia 12 meses</p> <p>AMD</p>	01	R\$ 309,90	309,90
26	<p>SWITCHE 5 PORTAS Especificações técnicas - Memória buffer de 2Mbytes - Indicadores dinâmicos por LED - Padrão:IEEE 802.3 10Base-T - IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet - ANSI/IEEE Std 802.2 N-way auto negotiation - IEEE 802.3 Frame types: transparent (transparente) - IEEE 802.3 MAC layer frame size: 64-1518 Bytes - Taxa de transferência de dados: Ethernet 10Mbps (half duplex), 20Mbps (full duplex) - Fast Ethernet 100Mbps (half duplex), 200Mbps (full duplex) . Topologia Star (estrela) - Modo de chaveamento por armazenamento e envio “store-and-forwarding” Especificação de cabos: - 10Base-T – Cabo 2 pares, categorias 3, 4 ou 5 (100m) EIA/TIA-568 100-ohm STP (100m) - 100Base-TX – Cabo categoria 5 (100m) EIA/TIA-568 100-ohm STP (100m) - Ambiente:Temperatura de trabalho: 0°C a 50°C - Temperatura de armazenagem: -25°C a 55°C - Umidade de trabalho: 10% a 95% RH sem</p>	03	R\$ 32,00	R\$ 96,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E.mail:licita@riobom.pr.gov.br

	condensação - Fonte de alimentação: Switch de 8 portas – 100V/240V 60Hz / 9,0VDC 500m Garantia 6 meses ENCORE			
27	SWITCHE 8 PORTAS 10/100 Características técnicas: - Porta: 8 10/100 Mb/s Auto Negotiation ports - Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet cable for 100 Mb/s e Cat 3, 4, 5 for 10 Mb/s - LED: Power e Link/Act - Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex e 20/200 Full Duplex - Dimensões: 30/140/85 cm (Alt/Larg/Prof) Fonte de alimentação: - Tensão de entrada: 120 VAC 60 Hz 0.15 A - Tensão de saída: 9 VDC 800 mA - Comprimento do cabo: 1,80 m Acompanha: - Switch - Fonte de alimentação - Guia do usuário -Garantia 6 meses ENCORE	03	R\$ 48,00	R\$ 144,00
28	TESTADOR DE CABOS MULTIFUNCIONAL Características: Com entrada RJ11 / RJ45 /USB / coaxial / conector 1394 Garantia 6 meses NAZDA	01	R\$ 71,00	R\$ 71,00
29	TECLADO MULTIMIDIA STANDARD PS2 Especificações: Teclas macias e silenciosas Com 111 teclas + 15 teclas de atalhos Formato slim com bordas arredondadas Compatível: Windows 9x/ ME/ 2000/ XP/ Vista/ NT e superiores Garantia 12 meses MULTILASER	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
Valor Total				R\$ 8.505,50

3.2-Em cada fornecimento decorrente deste contrato, serão observados os valores, a qualidade dos produtos entregues pela CONTRATADA.

QUARTA IV-DO PRAZO DE ENTREGA DO PAGAMENTO E DAS RESPONSABILIDADES.

4.1- A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no **prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento**, mediante solicitação expedida pela Prefeitura



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71. - Fone: (043) 3468 1123
E.mail: licita@riobom.pr.gov.br

Municipal de Rio Bom, entregues no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal.

4.2- O pagamento do objeto licitado será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias diretamente à adjudicatária, em depósito em conta da empresa, mediante a comprovação do fornecimento e apresentação da Nota Fiscal Eletrônica ao setor competente, devidamente acompanhada dos documentos fiscais atualizados, sem o que não será liberado o pagamento.

4.3- Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.4-Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.5-Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA V-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1-As despesas com a aquisição do objeto ora licitado correrão à conta das Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas:

Desp.	Orgão	Unid.	Unid. Gest.	Função	Subfun.	Prog.	Dest.	Proj. Ativ.	Subproj. Ativ.	Cat. Econ.	Fonte de Recurso
2817	7	0301	0	4	122	4	2	5	0	449052350000	1000
2753	7	0301	0	4	122	4	2	5	0	339030170000	1000
2813	14	0401	0	12	361	18	2	15	0	339030170000	1000
2818	23	0505	0	10	301	14	2	26	0	339030170000	1000
2821	7	0301	0	4	122	4	2	5	0	339030170000	1000
2969	29	0701	0	8	244	11	2	38	0	339030170000	1000

CLÁUSULA SEXTA V: DAS RESPONSABILIDADES

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações da CONTRATADA:

6.1 O pagamento de todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços, bem como, todo o pessoal e equipamento necessário, inclusive quaisquer indenizações e danos materiais ou pessoais que ocorrerem em função do fornecimento do objeto;

6.2 O pagamento de todos os impostos, seguros e demais encargos, que venham a ser devidos em razão do objeto deste contrato, até a sua efetiva entrega, não cabendo ao CONTRATANTE quaisquer custos adicionais;

6.3 Manter durante todo o período do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumida nas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vinculada a este instrumento.

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações do CONTRATANTE:

6.4 Obedecer aos critérios de remuneração previsto neste contrato, tendo cumprida as exigências explicitadas neste instrumento;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71. - Fone: (043) 3468 1123

E.mail:licita@riobom.pr.gov.br

6.5 Fornecer à CONTRATADA os dados e condições necessárias ao fornecimento do objeto deste instrumento.

6.6 Solicitar a cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

CLÁUSULA VII-DAS PENALIDADES

7.1-Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a CONTRATADA, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

7.2-Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

7.2.1-Advertência;

7.2.3-Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;

7.2.4-O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

7.3-Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

7.3.1-0,33% por dia, até o 10º dia de atraso na entrega;

7.3.2-10% sobre o valor do empenho, no caso de atraso superior a 10 dias;

7.3.3-30% sobre o valor do empenho no caso da adjudicatária injustificadamente desistir do fornecimento ou causar a sua rescisão;

7.4-O valor das multas aplicadas, deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

7.5-Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste contrato.

7.6-As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

7.7-Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

7.8-Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, em relação a um dos eventos arrolados na condição a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA VIII-DA RESCISÃO

8.1 O presente contrato poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem direito a indenização de qualquer espécie, por parte da Contratada, na hipótese de ocorrer quaisquer das situações elencadas nos incisos do artigo 77 e 78, e na forma do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.2 O contrato poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo, atendida a conveniência do fornecimento do objeto contratado, recebendo a CONTRATADA o valor da correspondente quantidade de produtos já fornecidos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E.mail:licita@riobom.pr.gov.br

8.3 Se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em partes, o direito do presente contrato, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

8.4 Se o fornecimento do objeto não atender às especificações contratadas, ou estiver em desacordo com o item 5.3 deste instrumento.

8.5 Por motivo de força maior, fato superveniente ou falta de recursos financeiros poderá o CONTRATANTE suspender o contrato por prazo indeterminado unilateralmente, mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias à CONTRATADA.

CLÁUSULA IX-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1-Integram este Contrato, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 31/2012, seus anexos, proposta da empresa retro qualificada (s), classificada em 1º lugar no certame supranumerado.

9.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Marilândia do Sul, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização do presente Contrato.

9.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2001, Decreto Municipal nº. 1.313 de 31 de março de 2006 e Decreto 1.319 de 10 de abril de 2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Rio Bom, 05 de julho de 2012.

Fernando Parra Agostinho Beje
Representante da Empresa
Contratada

Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL
Mauro Pinto de Andrade

Testemunha

Nome:
CPF:

Testemunha

Nome:
CPF: